AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 065/2019,
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE VEÍ-
CULO TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS MUNÍCIPES, VINCULADOS
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A ses-
são pública dar-se-á no dia 13/09/2019 às 08h30min,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através do site: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 30/08/2019. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº.
066/2019, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE CAMISETAS. A sessão pública dar-se-á no dia
16/09/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 30/08/2019. Pregoeiro/
PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 002/2019, com o objetivo
de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CON-
CLUSÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO
BOSQUE BRASIL – BELA VISTA – MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 19/09/2019, às
09horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessa-
dos na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN,
30/08/2019. CPL/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna

público que está aberta licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019, com o ob-
jetivo de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNI-
DADE DE MATA VERDE NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia
20/09/2019, às 09horas, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00.
Macaíba/RN, 30/08/2019. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção,
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados
abaixo:

          Português  – 40ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do
Candidato

Classificação

2017
Cleyton Marle

Leite de Macedo
57º

GEOGRAFIA-13 ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do
Candidato

Classificação

951
Soneide Moura da

Costa
13º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

...................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção,

informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados
abaixo:

Pedagogo – 59ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do
Candidato

Classificação

1981
Cristiana Luiza da

Conceição
291º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N°. 201/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: J. R. COMÉRCIO E LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI – CNPJ Nº.
22.486.978/0001-48. ENDEREÇO: RUA JOSÉ
PEIXOTO, Nº. 2000, EMAÚS, PARNAMIRIM/
RN, CEP Nº. 59.148-220. ITENS: 03 - R$ 625,00,
04 – R$ 430,00, 07 – R$ 1.298,00 E 08 – R$
1.197,00. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ REI-
NALDO COELHO PEIXOTO. REPRESENTAN-
TE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 094/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 40,
§1º, III, “b” do Texto Magno Brasileiro e do art. 3º
da Emenda Constitucional nº 47/2005.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 36 c/c art. 61
da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
35/2018 e de protocolo 5184/2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade
e tempo de contribuição ao servidor efetivo ISBE-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0311 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 2019

CHAMADAS EXTRATO

PORTARIAS

AVISOS

ANO II – N° 0311 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 20192

LO VIEIRA DE ARAUJO NETO, matriculado sob
o nº 0001503-1, no cargo de Vigia, nível V, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, com proven-
tos integrais calculados conforme os Artigos 3º da
Emenda Constitucional nº 47/03 e do Artigo 61 da
Lei Municipal 1.695/2014. Os Proventos são com-
postos pelas seguintes verbas:
- Salário Base de Vigia, nível V;
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% (trin-
ta e cinco por cento) do vencimento do cargo, nos
termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Macaíba – RN, 11 de março de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
...................................................................................

PORTARIA Nº 170/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III, “a” da
Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
75/2018 e de protocolo 10536/2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade
e tempo de contribuição à servidora efetiva JOANA
MARIA DA SILVA TAVARES, matriculada sob o nº
0000370-1, no cargo de ASG, nível V, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde, no Hospital Regional
Alfredo Mesquita, com paridade e proventos inte-
grais conforme os Artigos 6º da Emenda Constitu-
cional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º

da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de
2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 60 da Lei
Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proven-
tos são compostos pelas seguintes verbas:
- Salário Base do cargo de ASG, nível V;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Macaíba – RN, 07 de maio de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
..................................................................................

PORTARIA Nº 298/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 40,
§1º, III, “b” do Texto Magno Brasileiro e do art. 3º
da Emenda Constitucional nº 47/2005.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 36 c/c art. 61
da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
37/2019 e de protocolo 4779/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade
e tempo de contribuição ao servidor efetivo JOÃO
MARIA LEITE DA FONSECA, matriculado sob o
nº 0016829-1, no cargo de Motorista, nível IV, lota-
do na Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital
Regional Alfredo Mesquita, com proventos integrais
calculados conforme os Artigos 3º da Emenda Cons-
titucional nº 47/03 e do Artigo 61 da Lei Municipal
1.695/2014. Os Proventos são compostos pelas se-
guintes verbas:

- Salário Base de Motorista, nível IV;
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% (trin-
ta e cinco por cento) do vencimento do cargo, nos
termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Macaíba – RN, 01 de agosto de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO FORNECI-
MENTO DE INSUMOS (EQUIPO PARA BOMBA
DE INFUSÃO: SIMPLES COM INJETOR LA-
TERAL, SIMPLES FOTOSSENSÍVEL, E PARA
DIETAS PARENTAIS/ENTERAIS), COM EQUI-
PAMENTOS DE BOMBAS DE INSUFÃO PARA
PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS EM
REGIME DE COMODATO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: SAMTRONIC INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA / 58.426.628/0001-33. Macaí-
ba/RN, 30/08/2019. Ilana Chiarelli de A. Albuquer-
que. Pregoeira / PMM.

RESULTADOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 08.004/2019 - ADM CMM

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Comis-
sionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá outras
providências.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Exonerar a Servidora PRISCILLA DUARTE BE-
ZERRA, do Cargo de Chefe de Gabinete da Câmara
Municipal de Macaíba, nomeada através da Portaria nº
07.001/2019 de 08 de julho de 2019.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

  Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presiden-
te, em 30 de agosto de 2019.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Macaíba

Espaço não utilizado

ANO II – N° 0311 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 2019 3

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br